Secundum has observationes omnia, quae de ipsarum  $\theta$  familiis diximus, sine ambagibus ipsis  $f$  applicare, sive posito  $\theta = (i, \theta[i])$ , supra ubique sub signo  $\theta$  functionem intelligere licet.

Ponamus igitur ex. gr.  $\theta(i) \equiv ai + b$  (mod.  $n$ ), designante jam  $n$  numerum primum; quoniam  $a$  valorem a cifra diversum habere debet,  $n$  residua incongruis ipsius  $i$  valoribus respondentia inter se differunt. Quare omnes hujusmodi functiones  $n(n-1)$ , quia residua pro diversis quidem functionibus, eodem autem ipsius  $i$  valore diversa sunt, eidem substitutionum diversarum numero adtinebunt. Quae (sec. art. 25) familiam constituentes ex. gr. generatricibus  $\theta'(i) \equiv ai$ , designante  $a$  radicem primitivam, et  $\theta''(i) \equiv i + 1$  obtinentur; familia autem, quia

$$\theta^k(i) \equiv a^k i + \frac{a^k - 1}{a - 1} b$$

itaque, nisi  $a \equiv 1$ , profecto  $\theta^{n-1}(i) \equiv i$  erit, una ejus substitutionum generari non potest, itaque secundi erit ordinis.

ART. 32. Attamen nescio, an haec methodus ad difficultates problematum quae in theoria nostra occurrunt, vincendas commoda sit. Namque et functionem mathematicam cuicunque substitutioni respondentem inveniri posse demonstratione egere, et ipsa functionum determinatio tam substitutionibus quam maxime familiis convenientium summae difficultati obnoxia esse mihi videtur. Generalissimum vero est supponere,  $\theta(i)$  impli- cate ipsi  $i$  conjunctum esse congruentia

$$V(i, \theta[i]) \equiv 0 \text{ (mod. } n\text{)}$$

quam si algebraicam supponimus, in formam

$$U_0 z^\alpha + U_1 z^{\alpha-1} + \dots + U_{\alpha-1} z + U_\alpha \equiv 0$$

ubi  $z$  pro  $\theta(i)$  positum, coefficientes  $U$  autem functiones ipsius  $i$  integrae sunt, redigere licet. Haec congruentia generalis, quoniam et  $\alpha$  et ipsius  $i$  exponentem maximum in quovis coefficiente  $U$  ipso  $\varphi(n)$  majorem non esse supponere licet, hanc alteram induit formam:

$$\sum_{r=0}^{\varphi(n)} \left( a_{\varphi(n)}^{(r)} i^{\varphi(n)} + \dots + a_1^{(r)} i + a_0^{(r)} \right) z^r \equiv 0,$$

in qua quantitates  $a$  tales eligendae sunt, ut

1) habente  $i$  valorem datum, unus ipsius  $z$  valor integer evadat neque plures, 2) percurrente  $i$  seriem quantitatum 1, 2, ...,  $n$ ,  $z$  eandem quodam ordine seriem percurrat, sive etiam binae congruentiae diversis ipsius  $i$  valoribus respondentes et ipsi  $z$  diversos suppeditent valores. His solutis conditionibus exstat substitutio  $(i, z)$ . Inveniri autem debent tot ipsorum  $a$  valorum systemata, quot substitutiones habentur.

Quod ut exemplo etiam explicetur, simplicissimum casum  $n = 3$  consideremus. Quum autem congruentia

$$c_2 z^2 + c_1 z + c \equiv 0$$

modulo numero primo  $n$ , vel duas vel omnino nullam habeat radicem, congruentia in simpliciorem hanc recedit pro  $n = 3$

$$(a_2 i^2 + a_1 i + a) z \equiv a'_2 i^2 + a'_1 i + a'$$

quae, quoniam duobus ipsius  $i$  valoribus diversi ipsius  $z$  valores respondere debent, et ipsius  $i$  respectu linearis supponenda est, sive erit

$$(a_1 i + a) z \equiv a'_1 i + a'.$$

Deinde propter conditionem 1)  $a_1 i + a$  pro quovis ipsius  $i$  valore a cifra differre, sive etiam  $a_1 \equiv 0$ ,  $a$  vero a zero diversum esse debet. Quare posito  $a \equiv 1$ , congruentia in hanc recedit

$$z \equiv a_1 i + a \pmod{3}$$

qua, positis pro  $a_1$ ,  $a$  omnibus praeter hunc  $a_1 \equiv 0$  valoribus, omnes substitutiones pro hocce casu continentur.

## VITA.

---

Natus sum Paulus Gustavus Henricus Bachmann Berolinensis die XXII. mensis Junii anno MDCCCXXXVII, patre Friderico Joanne e regiis consiliariis ecclesiasticis, matre autem Julia e gente Lieder, quibus adhuc viventibus laetor. Fidem autem evangelicam profiteor. Quum septem annos natus essem, a parentibus viro Cl. Ranke in disciplinam traditus, primum classes praevias dein gymnasium Friderico-Guilelmum usque ad mensem Martis MDCCCLV frequentavi. Tum maturitatis testimonio instructus, postquam ad confirmandam valetudinem tempus aestivum in Helvetia transeggi, civibus academicis universitatis Fridericae Guilelmae Berolinensis a Rectore ill. Mitscherlich adscriptus nomen Decano ill. Dove apud facultatem philosophicam professus sum. Anno sequente Gottingiam me contuli, ubi rectore ill. Waitz philosophiae studiosis adscriptus scholis interfui pre omnibus Maximi Dirichlet, tum ill. ill. Weber, Woehler, Lotze, Riemann, Dedekind. Berolinum reversus, Rectore ill. Rudorff Decano ill. Kummer in civium academicorum numerum receptus sum. Scholas autem frequentavi Berolini Cel. Cel. Kummer, Encke, Magnus, Dove, Rose, Trendelenburg, Weierstrass, Poggendorff, Borchardt, Arndt.

Quibus omnibus viris optime de me meritis gratias semper quam maximas agam, neque minores praceptor carissimo ill. Schellbach, cuius institutione matheseos scientiae adductum me esse profiteor.

---

# THESES.

---

1. Qui quantitates infinitas in numerorum theoriam introduxerit,  
magnum quid fecisse.
  2. Simplices proportiones arithmeticas solam consonantiarum  
causam esse affirmatur.
  3. Jure nondum poscitur, ut vibrationes longitudinales in opticen  
admittantur.
  4. In tradenda mechanica ab aequilibritatis scientia initium  
faciendum esse.
-